

Demonstração de Resultados em 12 de 2020

Conta		Rendimentos e Gastos	Notas	2020	2019
Pos	Neg				
71/72		Vendas e serviços prestados		21 006,34	0,00
75		Subsídios à exploração		402 249,99	0,00
73		Variação de Inventários na produção		0,00	0,00
74		Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
	61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-96,57	0,00
	62	Fornecimentos e serviços externos		-330 862,82	-802,11
	63	Gastos com pessoal		-57 179,05	0,00
762	65	Imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
763	67	Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
78		Outros rendimentos e ganhos		300,00	0,00
	68	Outros gastos e perdas		-1 018,08	0,00
		Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		34 399,81	-802,11
761	64	Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-30 025,47	0,00
		Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		4 374,34	-802,11
79	69	Gastos Líquidos de Financiamento		-0,52	0,00
		Resultado antes de impostos		4 373,82	-802,11
	812	Impostos sobre o rendimento do período		0,00	0,00
		Resultado líquido do período		4 373,82	-802,11

Balço Contabilístico em 12 de 2020

Rubricas	Notas	2020	2019
A C T I V O			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis		621 211,08	0,00
Activos Intangíveis		6 765,06	0,00
Investimentos financeiros		190,56	0,00
Accionistas / Sócios		0,00	0,00
Subtotal		628 166,70	0,00
Activo corrente			
Inventários		10 401,59	0,00
Clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Diferimentos		90 446,61	0,00
Outros activos correntes		142 865,84	0,00
Caixa e depósitos bancários		765 923,49	0,00
Subtotal		1 009 637,53	0,00
Total do activo		1 637 804,23	0,00
Capital Próprio e Passivo			
Capital Próprio			
Capital realizado		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-802,11	0,00
Outras variações no capital próprio		16 308,95	0,00
Subtotal		15 506,84	0,00
Resultado liquido do exercicio		4 373,82	-802,11
Total do capital próprio		19 880,66	-802,11
P A S S I V O			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		700 000,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
Subtotal		700 000,00	0,00
Passivo corrente			
Fornecedores		55 345,82	0,00
Estado e outros entes publicos		4 626,86	0,00
Financiamentos obtidos		261,15	0,00
Diferimentos		842 316,67	0,00
Outros Passivos correntes		15 373,07	802,11
Subtotal		917 923,57	802,11
Total do Passivo		1 617 923,57	802,11
Total do capital próprio e do passivo		1 637 804,23	0,00